
 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CREMONA UNO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO CON INDIRIZZO MUSICALE  

Via Gioconda, n. 1 – 26100 CREMONA (CR) – Tel: 0372 28228  
E-mail: CRIC82100Q@ISTRUZIONE.IT – PEC: CRIC82100Q@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

n. prot., data e luogo: vedi segnatura  

All’Albo on line 
Al sito web della scuola  
Agli atti 

 
 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 
 

Azione 10.1.1 - Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità - 10.1.1A - Interventi per il successo 
scolastico degli studenti - Progetto “ArtisticaMente d’estate” - Codice Progetto 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-150  

CUP: J14C22000930001 
 

Azione 10.2.2 - integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di Base 10.2.2A - Competenze di base Progetto 
“Esplorando nuovi orizzonti” Codice Progetto 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-183  

 CUP J14C22000940001 
 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

 

 Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA

mailto:CRIC82100Q@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

 

VISTA la delibera n. 3 del 20 dicembre 2021 del Collegio docenti relativa all’adesione generale alle 

azioni del Programma Operativo Nazionale (PON) emanati nell’A. S. 2021/2022; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 33956 del 18 maggio 2022 – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo 

Complementare (POC) finanziato con FSE e FDR Asse I – Istruzione – Obiettivo specifico 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azione 10.1.1. 10.2.2 e 10.3.1 - Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza; 

 

VISTA la delibera n. 7 del 25 maggio 2022 relativa all’adesione e alla presentazione dei Progetti 

relativi al Piano Scuola Estate 2022; 

 

TENUTO CONTO della candidatura n. 1082376 inviata in data 31 maggio 2022 relativo all’Avviso 

Prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza da parte di 

questa amministrazione; 

 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI-53714 del 21 giugno 2022 – Lettera di autorizzazione dei Progetti 

presentati e dei moduli ad essi collegati relativi all’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 

2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

 

VISTA la delibera n. 8 del 30 giugno 2022 di attuazione dei progetti riguardanti nello specifico il 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. - Avviso pubblico prot. n. 33956 del 

18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di € 15.246,00 relativo all’azione 10.1.1 - Sostegno agli 

studenti caratterizzati da particolari fragilità - 10.1.1A - Interventi per il successo scolastico 

degli studenti - Progetto “ArtisticaMente d’estate” - Codice Progetto 10.1.1A-FDRPOC-LO-

2022-150 - CUP: J14C22000930001; 

 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di € 15.246,00 relativo all’azione 10.2.2 - integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di Base 10.2.2A - Competenze di base Progetto 

“Esplorando nuovi orizzonti” Codice Progetto 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-183 - CUP 

J14C22000940001; 

 

VISTE le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”, 

 

 

 

 

 Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA



 

 

 

VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture” pubblicate con nota prot. n. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016; 

 

CONSIDERATO che sulla base di quanto disposto dalle sopracitate “Linee Guida” il conferimento 

degli incarichi al personale interno deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e parità 

di trattamento e che, pertanto, qualsiasi incarico deve essere preceduto da specifiche 

procedure di selezione ad evidenza pubblica; 

 

RILEVATA l’esigenza di individuare nell’ambito del Progetto “ArtisticaMente d’estate” - tra il personale 

docente con contratto a tempo indeterminato e contratto a tempo determinato fino al 31 agosto 

2023 in servizio presso questa istituzione scolastica n. 3 Tutor e n. 3 Esperti, figure necessarie 

per la realizzazione del progetto autorizzato; 

 

RILEVATA l’esigenza di individuare nell’ambito del Progetto “Esplorando nuovi orizzonti” - tra il 

personale docente in servizio presso questa istituzione scolastica n. 2 Tutor e n. 2 Esperti, 

figure necessarie per la realizzazione del progetto autorizzato; 

 

DETERMINA 

 
di emanare n. 2 avvisi finalizzati a reclutare ESPERTI TUTOR E FORMATORI INTERNI tra il personale 

docente con contratto a tempo indeterminato e con contratto a tempo determinato fino al 31 agosto 

2023 per la realizzazione dei seguenti moduli: 

 

 

➢ Progetto “ArtisticaMente d'estate” - Codice Progetto 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-150 - 

CUP J14C22000930001 – periodo 12 giugno 2023 / 30 giugno 2023: 

 

Sotto azione 
 

Progetto Titolo modulo 

10.1.1A  

 

10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-150  Orchestra del piccolo conservatorio  

10.1.1A  

 

10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-150  Biblioteca creativa  

10.1.1A  

 

10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-150  Artisti d'Estate  

 

 

➢ Progetto “Esplorando nuovi orizzonti” – Codice Progetto 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-183 - 

CUP J14C22000940001 – periodo 12 giugno 2023 / 30 giugno 2023: 

 

Sotto azione 
 

Progetto Titolo modulo 

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-183  Tinkering e realtà aumentata  
 

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-183  Laboratorio Lego  
 

 

 Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA



 

 

 

 

 

Le candidature selezionate confluiranno in una graduatoria dalla quale l’Istituto Comprensivo Cremona 

Uno potrà attingere (nel rispetto della posizione in graduatoria, del principio di rotazione e di alternanza) 

l’esperto formatore più adatto in base alle proprie esigenze formative e alle specificità dell’argomento. 

 
In ottemperanza agli obblighi di legge e agli obblighi di pubblicità delle azioni PON –FESR, il presente Avviso è 

pubblicato all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica: https://www.iccremonauno.edu.it/. 

 
 

 
 

    Il Dirigente scolastico 
     Dott.ssa Maria Giovanna D. Manzia 
             (firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del CAD) 

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA

http://www.iccremonauno.edu.it/

		2023-03-21T15:20:16+0100
	MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA




